Procedura affidamento in economia diretto impianto rilevazione antincendi sede del Commissario

dello Stato per la Regione Siciliana.

DETERMINA N. 29 DEL 21 GIUGNO 2023

Dipartimento - Ufficio

Commissario dello Stato per la Regione Siciliana

Oggetto dell'appalto

Fornitura n. 50 copie volumi “l Rapporti Stato —
Regioni: una riflessione

Modalita di affidamento

In economia affidamento diretto

Valore presunto dell'appalto

€ 480,00 IVA assolta dell’editore

Codice CIG

ZF33B9843F

RUP

Dott. Umberto Massocco

Documenti di gara

OO KXXXXXXRXXXX

Data pubblicazione Avviso di acquisizione di

manifestazione d’interesse 08/06/2023
D‘e-:ta scadenza ricezione dichiarazione 14/06/2023
d’interesse

Data scadenza presentazione offerte 08/06/2023

FAQ - Risposte dell’Amministrazione a richieste
di chiarimenti

XIOOOOOOOOOOOOOOOOCOXKXIOOOOOOOKXRX XXX

Comunicazioni dell'’Amministrazione

XX XKKXKXXKXKKKCOOKOHKHXKHHXXKKXXAXXKXXXKKAXKXKXK

Numero manifestazioni d’interesse ricevute

1 - Editoriale Scientifica S.r.l. Via San Biagio dei Librai,
39 cap. 80138 Napoli

Numero operatori economici invitati a 1
presentare offerta
Numero offerte ricevute 1

Aggiudicataria

1 - Editoriale Scientifica S.r.l. Via San Biagio dei Librai,
39 cap. 80138 Napoli

Importo di aggiudicazione

£ 480,00 IVA assolta dall’editore

Contratto

In economia affidamento diretto

R/ Claudio Ippolito




\

Presidenza del Consiglio dei Ministri

CSRS 0001116 P-1.3.10
del 21/06/2023
45948|9(J5 I

%%WMM/IE P e 4 L%Mﬂ %M

IL DIRIGENTE RESPONSABILE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI

Determina n. 29 a contrarre del 21 giugno 2023

Cod. C.I.G.: ZF33B9843F

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di n. 50 copie del volume I rapporti Stato-Regioni:

una riflessione” - Ulfficio del Commissariato dello Stato per la Regione Siciliana — Palermo (art. 36
comma 2, lett. a) del D.Leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016). '

PREMESSO che nell’ambito delle esigenze afferenti alla divulgazione delle iniziative promosse da
questa struttura commissariale, si rende necessario procedere all’acquisto di n. 50 copie del volume “I
rapporti Stato-Regioni: una riflessione”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ¢ ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO I’art. 32, comma 2, del D. Leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti pubblici) il quale
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 1
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO in particolare I’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016 con il quale si
dispone che i contratti di lavoro, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, possono essere
assegnati mediante 1’affidamento diretto adeguatamente motivato;

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che I’affidamento
per la fornitura del servizio richiesto & compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Leg.vo n. 50/2016;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per I’affidamento di appalti e concessioni” e le Linee Guida n. 4 “Procedure per I’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato ¢
formazione gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO di procedere all’acquisto di che trattasi in relazione alle suddette esigenze, operando
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016;

ATTESO che i volumi da acquistare sono editi dalla Editoriale Scientifica s.r.1. Napoli;

VISTO il preventivo di spesa acquisito per la fomitura in esame, dell’8 giugno 2023 Editoriale
Scientifica S.r.l.” Via San Biagio dei Librai, 39 — 80138 Napoli, per I"importo di € 600,00 (Iva assolta
dall’editore) e scontato del 20% per un totale di € 480,00;



g& -‘

v
T

%z//ﬁzmm% 524/% %ﬁ ///2 / L%Mﬁ %xﬁ?ﬁﬂ

RILEVATO che per la fornitura di che trattasi occorre impegnare la somma prevista di € 480,00 (Iva
assolta dall’editore e comprensiva di sconto) e che tale onere di spesa trova copertura finanziaria nel
capitolo 439 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, di applicare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D. Leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016;

di procedere, all’affidamento della fornitura di n. 50 copie del volume Aa-V.v “I rapporti Stato-Regioni:
una riflessione™;

a Editoriale Scientifica S.r.1.” Via San Biagio dei Librai, 39 — 80138 Napoli, per I'importo di € 25,50 (Iva
assolta dall’editore);

di impegnare per tale procedura di spesa la somma di € 480,00 (Iva assolta dall’editore) sul capitolo 439
della P.C.M. per I’esercizio finanziario 2023.

La procedura di acquisizione, effettuate le verifiche di norma, verra perfezionata mediante lettera di
ordinazione.

Ai sensi dell’art. 31 del D. Leg.vo n. 50/2016, viene individuato responsabile unico del procedimento il
Viceprefetto Dr. Umberto Massocco;

La presente determina a contrarre verrd pubblicata sul sito on-line.

Il Dirigente
per I'acquisizione beni e servizi
Viceprefetto Dr. Umberto Massocco
Firmato digitalmente

/mi



